
Contacto

Teléfono 961247022
Fax 961247945
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Ciudad Administrativa 9 de Octubre - C/ de la
Democracia, 77 - Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY19/0201/143
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2019 a
las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencias Climáticas y Transición Ecológica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eu%2BlXJzqrt8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Lambda Cihalotrín 1,5% CS para la ejecución de la campaña contra la
Ceratitis Capitata

Valor estimado del contrato 117.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.300 EUR.

Clasificación CPV
24452000 - Insecticidas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SYNGENTA ESPAÑA, SA
Identificador empresa A59542928
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.300 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eu%2BlXJzqrt8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

despacho jefe del servicio de contratación

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2019 a las 09:15 horas
oferta final

Lugar

Despacho Jefe de Servicio de Contratación y Asuntos
Generales

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura oferta económica y
documentación relaltiva a los aspectos
económicos y técnicos objeto de
negociación

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 129.030 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

despacho jefe del servicio de contratación

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/09/2019 a las 13:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho del Jefe de Servicio de Contratación y
Asuntos Generales

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativa

(46018) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UrVc%2Bz9EeUqmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004659594 |  2019-535835 | Tue, 19 Nov 2019 11:26:56:186 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164166008344859107589572930370840957297 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UrVc%2Bz9EeUqmq21uxhbaVQ%3D%3D

